SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG, LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-QLCL               Hà Tĩnh, ngày  13  tháng  10 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả giám sát an toàn thực phẩm nông sản

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về chất lượng, an toàn thực phẩm

sản phẩm nông lâm thủy sản, Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và

Thủy sản đã tiến hành lấy 07 mẫu rau củ các loại; 03 mẫu trái cây; 03 mẫu giò

chả để kiểm tra các chỉ tiêu an toàn thực phẩm.

Căn cứ kết quả kiểm tra của Chi cục Quản lý chất lượng và kết quả phân

tích của Công ty TNHH khoa học TS, Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm

sản và Thủy sản Hà Tĩnh thông báo cụ thể:

- 03 mẫu giò chả không phát hiện dư lượng chất cấm (Hàn the);

- 10 mẫu rau củ, trái cây không phát hiện dư lượng các nhóm thuốc BVTV

được chỉ định kiểm tra, phân tích (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thông báo để

các tổ chức, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:

- Sở NN&PTNT (để BC)

- Chi cục trưởng, các PCCT;

- UBND các huyện;

- Các cơ sở được lấy mẫu (05)

- Lưu: VT, CL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Dũng

Phụ lục. KẾT QUẢ PHÂN TÍCH

(Ban hành kèm theo Thông báo số               /TB-QLCL ngày 13 tháng 10 năm 2022  của

Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản)

TT Tên mẫu
Ký hiệu

mẫu
Địa điểm lấy mẫu

Chỉ tiêu

kiểm tra

Đơn vị

(mɡ/kg)

Phương pháp

 kiểm tra, phân tích
Kết quả

Giới hạn

cho phép

1
Mướp

đắng
MĐ-WM

Công ty cổ phần Dịch

vụ Thương mại tổng

hợp Wincom merce -

chi nhánh Hà Tĩnh,

góc ngã tư đường Hà

Huy Tập, Thành phố

Hà Tĩnh.

(Võ Công Hải -

 0934 436786)

BVTV nhóm lân hữu cơ

mg/kg

05.2-CL4/ST 3.130 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

BVTV nhóm cúc

05.2-CL4/ST 3.117 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(GC-MS/MS)

ND -

2
Dưa

chuột
DC-WM

BVTV nhóm lân hữu cơ

mg/kg

05.2-CL4/ST 3.130 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

BVTV nhóm cúc

05.2-CL4/ST 3.117 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(GC-MS/MS)

ND -

3 Cải chíp CC-WM

BVTV nhóm lân hữu cơ

mg/kg

05.2-CL4/ST 3.130 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

BVTV nhóm Carbamate

05.2-CL4/ST 3.116 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

4
Dưa leo

Bayby
DL-CM

Công ty TNHH một

thành viên Thương

mại và Dịch vụ Sài

Gòn - Hà Tĩnh, số

02 đường Phan Đình

Phùng, phường Nam

Hà, Thành phố Hà

Tĩnh.

(Siêu thị Coopmart)

BVTV nhóm lân hữu cơ

mg/kg

05.2-CL4/ST 3.130 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

BVTV nhóm cúc

05.2-CL4/ST 3.117 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(GC-MS/MS)

ND -

5
Bông cải

xanh
BC-CM

BVTV nhóm lân hữu cơ

mg/kg

05.2-CL4/ST 3.130 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

BVTV nhóm Carbamate

05.2-CL4/ST 3.116 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

6 Cải xậy CS-CM

BVTV nhóm lân hữu cơ

mg/kg

05.2-CL4/ST 3.130 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

BVTV nhóm Carbamate

05.2-CL4/ST 3.116 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

7
Bắp cải

trái tim
BCTT-CM

BVTV nhóm lân hữu cơ

mg/kg

05.2-CL4/ST 3.130 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

BVTV nhóm Carbamate

05.2-CL4/ST 3.116 Ref.

AOAC 2007.01 ; EN15662

(LC-MS/MS)

ND -

8 Giò lợn G-ĐT

Cơ sở chế biến giò

chả Lan Đường,

TDP 4, thị trấn Đức

Thọ, huyện Đức

Thọ, Hà Tĩnh.

(0356 329092)

Hàn the - Test nhanh Âm tính -

9

Giò lụa

Thành

Duẩn

G-TD

Cơ sở chế biến giò

chả Thành Duẩn,

thôn Yên Nghĩa, xã

Lưu Vĩnh Sơn,

huyện Thạch Hà, Hà

Tĩnh.

(0931 387386)

Hàn the - Test nhanh Âm tính -

10

Giò lắt

Thành

Duẩn

GL-TD Hàn the - Test nhanh Âm tính -

11

Nho

Xanh

(Úc)

N-HP
Cửa hàng thực phẩm

sạch Hoàng Phát,

TDP 3, phường

Sông Trí, Thị xã Kỳ

Anh, Hà Tĩnh.

(SĐT anh Vũ

0982 826239)

Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
- Test nhanh Âm tính -

12

Táo

Envy

(Mỹ)

T-HP1
Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
- Test nhanh Âm tính -

13

Táo

Envy

(Mỹ

T-HP2
Nhóm Lân hữu cơ,

nhóm Cacbamat
- Test nhanh Âm tính -

Ghi chú:

 -  ND:  Không phát hiện

 - Các hoạt chất thuốc bảo vệ thực vật nhóm Lân hữu cơ: Trichlorfon; Triazophos; Tetrachlorvinphos; Quinalphos; Profenofos;

Pirimiphos methyl; Pirimiphos ethyl; Phoxim; Phosphamidone; Phosmet; Phorate; Phenthoate; Parathion methyl; Parathion; Omethoate;

Metolaclor & S-Metolactor; Methidathion; Methamidophos; Methacrisfos; Mefenoxam; Mecarbam; Malathion; Isofenphos methyl;

Iprobenfos; Fenthion; Fenchlorphos; Ethoprophos; Ethion; Edifenphos; Dimethoate; Dichlorvos; Diazinon; Chlorpyrifos methyl;

Chlorpyrifos; Chlorfenvinphos; Carbendazim; Cadusafos; Azinphos-methyl; Atrazine; Acephate.

 - Các hoạt chất thuốc bảo vệ thực vật nhóm Cúc: Bifenthrin, Cyfluthrin, Cyhalothrin, Cypermethrin, Deltamethrin,

Ethofenprox, Fenfluthrin, Fenpropathrin, Fenvalerate, Flucythinate, Fluvaniate, Permethrin, Resmethrin, Tetramethrin I, II, Transfluthrin.

     - Các hoạt chất thuốc bảo vệ thực vật nhóm Carbamate: Isoprocarb; Methiocarb; Methomyl; Oxamyl; Pirimicarb; Propham;

Propoxur;Thiodicarb; Aldicarb; Aldicarb-sulfone; Aldicarb-sulfoxide; Carbaryl; Carbofuran; Carbosulfan-3 hydroxy; Chlorpropham;

Iprovalicarb;

		2022-10-13T15:27:12+0700

		qlclnonglam@hatinh.gov.vn
	2022-10-13T15:27:29+0700

		qlclnonglam@hatinh.gov.vn
	2022-10-13T15:27:51+0700